+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® KTR
Rev. 2025 - V18 ES
Regulador de temperatura para canales, con brida de montaje,
con certificado de modelo de construcción CE y TÜV,
y salida con capacidad de maniobra
Comprobado por DIN, producto de calidad alemana. Regulador de temperatura y dispositivos
de limitación para centrales térmicas, pruebas y certificación según DIN EN 14597.

una etapa
THERMASREG® KTR Regulador de temperatura para canales, una etapa
Tipo ⁄ WG02 Ø
mm
Niveles de
temperatura
(ajustable)
Diferencia de
conmutación térmica,
máx. (fija)
Temp.
capilar
(máx.)
Ref. Precio
KTR - 060 U ⁄ 090 U TW
KTR-060 U 14 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-3010-2100-350 81,95 €
KTR-090 U 14 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-3010-2100-450 81,95 €
KTR - xx TR
KTR-1 14 –35...+35 °C 3 K +75 °C 1102-3010-1100-150 81,95 €
KTR-060 14 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-3010-1100-350 81,95 €
KTR-090 14 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-3010-1100-450 81,95 €
KTR-0120 14 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-3010-1100-550 81,95 €
KTR-50140 14 +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-3010-1100-650 81,95 €
KTR - R6585 ⁄ R90110 STB
KTR-R6585 14 +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-6100-750 97,16 €
KTR-R90110 14 +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-6100-850 97,16 €
Recargo: U = ajuste interior, si no está incluido en el tipo 10,66 €
⁄ 2 = 2 etapas, si no está incluido en el tipo    sobre demanda
Equipamiento: FT = Restablecimiento manual cuando la temperatura baja
ST = Restablecimiento manual cuando la temperatura sube

con certificado de modelo de construcción CE y TÜV,
y salida con capacidad de maniobra
THERMASREG® KTR Regulador de temperatura para canales, dos etapas
Tipo ⁄ WG02 Ø
mm
Niveles de temperatura
(ajustable)
Diferencia de conmuta-
ción térmica, máx. (fija)
Temp.
capilar
(máx.)
Ref. Precio
1. 2. 1. 2.
KTR - 090090 U TW + TW
KTR-090090 U 14 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-3010-2205-150 121,85 €
KTR - 060 R 85 TR + STB
KTR-060R85 14 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-7205-250 121,85 €
KTR - 090 R110 TR + STB
KTR-090R110 14 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-3010-7205-350 121,85 €
Recargo: U = ajuste interior, si no está incluido en el tipo 10,66 €
⁄ 2 = 2 etapas, si no está incluido en el tipo   sobre demanda
Equipamiento: TR = Regulador de temperatura (ajuste externo)
TW = Controlador de temperatura (ajuste interno)